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Kære beboere

Ja så blev det december, og lige om lidt 
banker julen på, med alt hvad der sig 
hører til inkl. nogle fridage til at slappe 
af i, således at vi alle er friske og klar 
til et nyt og spændende år 2014.

For spændende bliver det, for det er 
her, at renoveringen af Sorgenfrivang 
II endelig starter.
Hvad gik forud
Ser man tilbage, ligger der en lang og 
travl tid med en masse møder og bebo-
erworkshops, for nogle kunne den tid 
godt have været langt kortere. Men det 
er nu engang sådan, at et langt velover-
vejet træk, godt kan betale sig, specielt 
når det drejer sig om en så stor og gen-
nemgribende renovering som vi stå 
overfor.

Et rigtig godt eksempel herpå er net-
op setuppet, hvor vi ingen genhusning 
havde med. Årsagen var flere, men et 
væsentligt element var, at holde husle-
jestigningen så langt nede som muligt 
og kun renovere det mest nødvendige.
Projektudvidelse
Projekteringsforløbet viste nødven-
digheden af, at favne bredere end først 
planlagt, og da en stor og hjælpende 
hånd fra Landsbyggefonden viste sig, 
åbnedes lige pludselig muligheden for 
at lave en gennemgribende renovering, 
som stort set fik alt med og til en sær-
deles fornuftig huslejestigning.

Alt dette gør, at når vi står ved renove-
ringens slutning i 2018, så vil Sorgen-
frivang II stå som en moderne attrak-
tiv bebyggelse, som vil stå sig stærkt i 
konkurrencen om at tiltrække nye be-
boere i mange år fremover.

Generel genhusning
Et langt sejt træk der også har med-
virket til, at vi i Styregruppen har 
måtte revurdere tanken om ingen, 
eller en meget begrænset genhus-
ning, en ekstra gang.

Som det måske er kommet de fleste 
for øre, blev der på det ordinære be-
boermøde her i november løftet en 
lille flig af mulighed for, at en mere 
gennemgribende genhusning kunne 
komme på tale, og det er netop en 
af årsagerne til dette nummer af Sor-
genfrivang II Nyt.

Som alle har set, er der i løbet af de 
sidste måneder blevet arbejdet på 2 
lejligheder på Grønnevej 261. Det-
te arbejde omhandler en Mock-up, 
som skal være med til at sikre, at 
når arbejdet går rigtig i gang, så vil 
rigtig mange forhold være vendt, så-
vel på papiret, som i virkeligheden 
til sikkerhed for, at det er de rigtige 
beslutninger der ligger bag det ende-
lige projekt.

I den forbindelse blev der rejst nogle 
interimsvægge, som en del af pro-
jektet. Disse vægge står 1,2 meter 
inde i rummet og skal i den endelige 
renovering stå i samtlige rum som 
har vinduer/væg mod facaden. Dette 
for at hindre, at nogen kommer til 
skade når facadevæggen fjernes, og 
i perioden frem til de nye facadepar-
tier bliver rejst igen.

Det viste sig hurtig, at den plads 
som blev tilbage, ville være meget 
begrænset, når den både skulle væ-
re til møbelopbevaring, ophold og  
samtidig skulle give plads til gang-
arealet til lejemålets beboere og til 
håndværkere. Samtidig skulle der 
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Medio marts 2014 vil der blive indkaldt til et ekstra-
ordinært beboermøde, hvor vi vil redegøre nærmere 
for forløbet og konsekvenserne ved det ændrede for-
løb.
Efterfølgende vil der blive lejlighed til, sammen 
med DAB’s beboerservice, at få en personlig sam-
tale, hvor man vil kunne drøfte den enkeltes  behov i 
forbindelse med den midlertidige genhusning.

Det tilstræbes at al genhusning vil komme til at fore-
gå i Lyngby-Taarbæk Kommune i Lyngby almen-
nyttige Boligselskab’s egne boliger. At lejemålene 
som minimum bliver på størrelse med det lejemål 
man har fraflyttet midlertidigt. At det tilstræbes, at 
genhuse i nærområdet for dem der måtte have spe-
cielle forhold, der måtte tale for dette behov. For ek-
sempel familier med børn i institution,  skole, dag-
plejemødre etc.  

Husleje i genhusningsboligen
At der i det nye midlertidige lejemål ikke betales en 
højere husleje, end den man i forvejen betalte i sit 
gamle lejemål. Måtte huslejen i det nye midlertidige 
lejemål være mindre end i det gamle lejemål, betales 
der naturligvis kun den mindre husleje i det midler-
tidige lejemål.
Privatindboforsikring
Samtlige lejemål gennemfotograferes ved fraflyt-
ning for at sikre mod eventuelle uoverensstemmel-
ser ved tilbageflytning omkring lejemålets forfat-
ning ved fraflytningen.

Husk nu at sikre jer, at jeres private indboforsikring 
er i kraft/betalt, selvom flyttefirmaet er forsikret.

Hjælp til flytning
Der betales for flytteomkostninger  til såvel fraflyt-
ning som tilbageflytning.

Der stilles betalte flyttekasser til rådighed i omfang 
efter behov.

Der stilles en speciel container af træ på ca. 5 m³ 
til rådighed for inventar i kælderrum, som ligeledes 
skal pakkes ned af den enkelte beboer. Flyttekasser-
ne afhentes af flyttefirmaet i kælderrummet og bliver 
borttransporteret til fjernopbevaring og kan ikke be-
sigtiges i den periode hvor lejemålet er under reno-
vering ca. 6 måneder. 

være plads til at renovere såvel badeværelse, toilet 
og køkken.

En samlet Styregruppe konkluderede, at dette kunne 
man ikke byde Sorgenfrivang II’s beboere over så 
lang en periode, selvom vi ved adskellige beboer-
møder havde varslet, at der både ville være støj, møg 
og håndværkere at færdes med over en lang periode.

Nye tanker blev født, og man enedes hurtigt om, at 
det eneste rigtige ville være, at genhuse samtlige be-
boere i den periode der ville være arbejder i de en-
kelte lejemål, hvilket vil være ca. ½ år.

Projekttilpasning
Projektet blev vendt rundt på en tallerken, og en 
økonomi blev sammensat over hvad, sådan en gen-
husning ville komme til at koste.

Årsagen til projektændringen lå i, at nu kunne tin-
gene foregå langt mere smidigt, når der lige pludse-
lig ikke var beboere i lejemålene, og renoveringen 
ville måske kunne foregå på en kortere tid, og penge 
kunne spares på ikke, at skulle have interimsforan-
staltninger og beboere at tage hensyn til.

Ændret projektøkonomi
Udregningen beløb sig på ca. kr. 33 millioner og da 
vi vurderede, at besparelsen i projektet kun vil give 
ca. kr. 10 millioner,  var der en udækket udgift på ca. 
kr. 23 millioner, som skulle tilvejebringes.

Landsbyggefonden blev kontaktet, lange og intense 
drøftelser blev ført, inden der blev givet accept af, at 
vi kunne arbejde videre med en 100 % genhusning. 
Økonomien revurderes ved skema B, når vi kender 
konsekvensen af licitationen.

Huslejekonsekvenser
Den huslejeændring, som I beboere har sagt ja til 
ved godkendelsen af Helhedsplanen, står ved magt, 
så opgaven ligger nu i, sammen med Landsbygge-
fonden, at få sammensat en finansiering der gør det 
muligt at tilføre projektet en yderligere udgift til 
genhusningen. Disse drøftelser vil foregå hen over 
sommeren 2014, og resultatet vil naturligvis blive jer 
meddelt, så snart vi kender den.

Beboerorientering om genhusning
Og så lidt om hvorledes vi har tænk os at få hele den 
fysiske kabale med genhusningen til at gå op.
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Alt sammen transporteresporteres tilbage til leje-
målet/kælderrummet efter endt renovering.

Det forventes, at fraflytningen/tilbageflytningen 
kommer til at ske i omfang af 4 etager ad gangen, 
startende fra 14. etage, og vil tage ca. 5 arbejdsdage 
for de opgange som rummer 4 boliger og 7 arbejds-
dage for de opgange som rummer 5 boliger. Stue-
etagen fraflyttes samtidig  med de øverste etager.

Det forventes at være beskæftiget 10-15 flyttefolk.

Arbejdstid for flyttefolk vil være fra kl. 07.00-
16.00. Weekender vil ikke komme i betragtning, 
med mindre der bliver tale om en helt ekstraordinær 
situation, hvor tidsplanen af en anden årsag måtte 
komme under pres.

Det nye lejemål vil være klar til indflytning når ti-
den er til det, dog vil der forinden være et tidsrum, 
hvor man vil kunne komme og tilrettelægge flytnin-
gen inden den fysisk vil ske.

Lejemålet vil være som en anden lejlighed som 
man overtager, det vil sige, at den ikke er istandsat. 
Ønsker man dette, påhviler det den enkelte beboer 
selv at sørge for dette.

Ved tilbageflytning vil det samme være gældende. 
Der vil være en kort periode, hvor det vil være mu-
ligt at gøre nogle tiltag i sin bolig,  evt. maling el. 
lignende inden inventar tilbageføres.
 
Eventuelle bygningsskader på lejemålet
Som udgangspunkt sker der ikke skade på lejemå-
let, tværtimod. Måtte der forekomme enkelte tilfæl-
de af sådanne skader, påhviler det entreprenøren at 
udbedre disse inden tilbageflytning.

Huslejeregulering ved tilbageflytning
Huslejeregulering til ny husleje vil komme til at ske 
fra enten den 15. eller den første i måneden efter 
tilbageflytningen.

Tiden fremtil flytning for 1. højhus
Vi håber med denne introduktion, at have givet alle 
en lille fornemmelse af omfanget og konsekvenser-
ne ved genhusningen.

Ikke alle forhold er faldet på plads. d.d., hvorfor der 
måske er nogle forhold som burde være indføjet, 

hvilket vi naturligvis skal beklage.

Generel tidsplan for hele Sorgenfrivang II
Når vi nærmer os tidspunktet for afholdelse af bebo-
ermødet medio marts 2014, vil der naturligvis forin-
den bliver omdelt et ajourført Sorgenfrivang II Nyt, 
der vil redegøre for mulige ændringer/tilpasninger.

Styregruppens fokus på flytningen
Vi ved, at det for nogle kan virke ganske voldsomt 
at skulle igennem et sådan genhusningsforløb, men 
man har fra Styregruppen og Afdelingsbestyrelsen 
stor fokus på forløbet, også for dem som måske ikke 
har familie, venner eller bekendte som kan være be-
hjælpelige i situationen.

Vi vil gøre vor yderste for, at forløbet vil blive så 
acceptabelt som muligt, og håber, at alle vil tage det 
som et spændende indlæg i hverdagen, måske med  
et lille smil.

Det Ny Sorgenfrivang II
Vi håber også at I beboere vil tænke på, at den dag 
hvor man kommer tilbage, er det til en nyrenoveret 
Sorgenfrivang II med alle moderne bekvemmelighe-
der.

Nye køkkener, nye badeværelser, nye vinduer og 
udvendig døre, nye og større altaner og elevatorer, 
inddækkede trappeopgange som er malet i friske og 
tidssvarende farver, og når det endelig er på plads, så 
vil et meget flot moderniseret udeareal give det fuld-
endte billede af en super moderne bebyggelse, som 
vil pynte i din og din nabos hverdag.

Området omkring Sorgenfrivang II vil fremstå smukt 
tilpasset nutidens formsprog, men afspejlende  stor 
respekt for det oprindelige arkitektur, som sikkert til-
trækker mange nye spændende beboere.

Mock-up
Afslutningsvis skal vi beklage, at arbejdet med 
Mock-up’en er blevet forsinket, således at vi først 
regner med, at alle arbejder er afsluttet  primo januar 
måned, dog i 2014.

Hensigten med en Mock-up er jo at sikre, at alle for-
hold er nøje gennemtænkte, og at de løsninger som vi 
bruger også kan bruges i virkeligheden og samtidig 
kan tåle at stå ude om natten.



Vi er alle blevet lidt klogere og projektet noget bedre end 
før vi startede, så forsinkelse, hvor irriterende den end 
måtte være for jer beboere, er brugt til noget fornuftigt.

God jul og Godt nytår 2014
Til slut vil vi på såvel Styregruppens som Afdelingsbesty-
relsens vegne ønske alle en god jul og et lykkebringende 
nytår 2014.

For dem, som ikke holder jul eller fejrer nytår,  vil vi øn-
ske jer nogle gode fridage, og alle på gensyn i det nye år.

Med venlig hilsen
På Styregruppens vegne

DAB

Torben Andersen

                                                        


